Hæc oratio Christi innumerorum hominum exacerbatos pacavit animos, eorumque ultionis appetitum penitus extinxit, illisque permovit, ut maxima in suos inimicos cõferrent beneficia.

Hæc oratio permovit *S. Christophorum*, robusti corporis, & generosi animi virum, ut, cum ei jam impacta esset alapa, mansuetè responderit: *repercuisssem, nisi fuisssem Christianus.*

Permouit & Abbatem *Isaacum*, multis licet verberibus exceptum, ut percussorem suum, à dæmone obsessum, tanto malo liberaret.

Hæc insuper oratio permouit *S. Sabinum* ad supplicandum DEO, ut cæco, cujus iussu ambabus manibus erat mutilatus, visum restitueret.

Permouit denique *S. Stephanum*, ut oraret pro iis, à quibus lapidibus obruebatur: nec non *S. Engelbertum*, *Coloniæ* Archiepiscopum, ut oraret pro latronibus, à quibus crudeliter trucidabatur.

Hanc, si sapias, eximiam, & perfectissimam Christi orationem, *Pater ignosce illis*, frequenter animo pervolve; & ausim tibi polliceri, ne minimam quidem de vindicta sumenda cogitationem te admissurum; at contra pro certo habe, multa in inimicos te colaturum beneficia, eosque sincero posthac amore prosecuturum.

PIUS AF.

ad JESUM Cr.
orantem pro suis
ex Meditat: P. Crasset

O Dilectissime JESU! qu.
deo morientem in Cruce,
tineo ultrà fel odii in corde meo.
do te audio orantem pro inimicis tu
is, viscera misericordiæ exhibeo hosti-
bus meis. Tu promisti dimittere illi,
qui dimittet; gratiam facere illi, qui
& ipse aliis gratiam faciet. En, mi De-
us! ignosco ex toto corde meo omni-
bus, qui me offenderunt. Rogo t
veniam illis largiaris, nec illis imp
malum, quod mihi intulerunt. V
am mihi largire, mi JESU! sicut
ego omnibus veniam impertior.
viscere malorum, quæ tibi intuli,
cut & ego obliviscor eorum, quæ
aliis mihi fuerunt illata; ea enim plu-
rimis titulis sum promeritus. Hic ure,
hïc seca, hïc me, ò JESU, per meos ad-
versarios affligi permitte; modò mihi
in æternum parcas. Amen.

INDEX

Permovit & A'

INDEX

multis licet verb
percussorem suum
tanto malo libe
oni consonum est inimico

Tractatuli.

Hæc insur
binum ad
co, cu: 3.
muti
S. 4.
S. 5.
ut
ob
Col
pro
ter trucidat

Facile est inimicos diligere. 16
Necesse est diligere inimicos. 24
Inimici diligendi propter Deum, ut amor Cælum mereri queat. 46
Conclusio. 57
Congeries argumentorum, quibus moveri quis possit, ut qualescunque illatas injurias equo animo ferat. 65

Hanc, si
ctissimam
gnosce illis
ve; &
mam q'
gitatio
cer

FINIS.

NB.

In hoc Tractatulo

Fauculi hi irrepsere errores.

- P. 5. v. 10. locò, consentanum: corr. consentane
- P. 7. v. 3. locò, proter: corr. propter.
- P. 19. v. 17. locò, contingat: corr. si contingat
- P. 54. v. 6. locò, destitatum: corr. destitatum
- P. 61. v. 1. locò, surgentem: corr. surgentem